
Uzasadnienia projektów uchwał

1) udzielenie wotum zaufania Wójtowi Gminy - Raport o stanie gminy jest przygotowywany
na podstawie art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Raport obejmuje
podsumowanie  działalności  wójta  w  roku  poprzednim,  w  szczególności  realizację  polityk,
programów i strategii, uchwał rady gminy. Rada gminy rozpatruje raport, o którym mowa wyżej,
podczas  sesji,  na  której  podejmowana  jest  uchwała  rady  gminy  w  sprawie  udzielenia  lub
nieudzielenia  absolutorium  wójtowi.  Raport  rozpatrywany  jest  w  pierwszej  kolejności.  Nad
przedstawionym raportem o stanie gminy przeprowadza się debatę. Po zakończeniu debaty nad
raportem o stanie gminy rada gminy przeprowadza głosowanie nad udzieleniem wójtowi wotum
zaufania. Uchwałę o udzieleniu wójtowi wotum zaufania rada gminy podejmuje bezwzględną
większością głosów ustawowego składu rady gminy. 

2)  zatwierdzenie  sprawozdania  finansowego  gminy  za  rok  2019  oraz  sprawozdania
z wykonania  budżetu  gminy  za  rok  2019  -  –  zgodnie  z  ustawą  o finansach  publicznych
Komisja rewizyjna rozpatruje sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu wraz
z opinią regionalnej izby obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informację o stanie mienia
jednostki  samorządu  terytorialnego.  Komisja  Rewizyjna  rozpatrzyła  pozytywnie  w/w
sprawozdania.  Rada  Gminy  rozpatruje  i  zatwierdza  sprawozdanie  finansowe  jednostki
samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu.

3)  udzielenie  absolutorium  Wójtowi  Gminy - Komisja  rewizyjna  przedstawia  organowi
stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego wniosek w sprawie absolutorium dla Wójta.
Rada  gminy  podejmuje  uchwałę  w  sprawie  absolutorium  dla  Wójta  po  zapoznaniu  się
ze: sprawozdaniem z wykonania budżetu  jednostki  samorządu terytorialnego;  sprawozdaniem
finansowym;  opinią  regionalnej  izby  obrachunkowej;  informacją  o  stanie  mienia  jednostki
samorządu terytorialnego;  stanowiskiem komisji  rewizyjnej.  Komisja  rewizyjna wnioskowała
o udzielnie absolutorium Wójtowi Gminy.

4) emisja obligacji oraz zasady ich zbywania, nabywania i wykupu - uchwała Rady stanowi
formalny początek i  podstawę prawną procedury uruchamiania emisji  obligacji  komunalnych
w trybie emisji  niepublicznej. Obligacje komunalne to papiery wartościowe emitowane przez
jednostkę samorządu terytorialnego. Jednostka samorządowa otrzymuje od nabywców obligacji
środki pieniężne, natomiast sama jest zobowiązana do zapłaty obligatariuszom odsetek i wykupu
obligacji po określonym czasie. Emisja obligacji ma na celu pozyskanie środków pieniężnych na
wcześniejszą  spłatę  rat  kapitałowych  kredytów  oraz  pokrycie  deficytu  budżetowego
wynikającego  z  realizacji  zadań  inwestycyjnych  w  latach  2020-2021.  Obligacje  komunalne
w swej istocie spełniają funkcję kredytu, jednak są dla Gminy bardziej korzystne niż tradycyjny
komercyjny  kredyt  bankowy.  Wynika  to  przede  wszystkim  z  uwagi  na  ich  elastyczność.
Instrument  ten  daje  możliwość  określenia  takich  terminów  wykupu  (spłaty  kapitału),  które
zapewniają bezpieczeństwo w zakresie płynności finansowej budżetu. Niniejsza uchwała Rady
Gminy  w sprawie  emisji  obligacji  określa  ogólne  warunki  emisji.  Uchwała  określa  m.  in.
wielkość emisji, podział na serie, długość życia poszczególnych obligacji, sposób emisji. Emisja
obligacji  komunalnych  zapewnia  środki  niezbędne  dla  dalszego  funkcjonowania  i  rozwoju
Gminy.



5)  ustalenie  dni  i  godzin  otwierania  oraz  zamykania  placówek  handlu  detalicznego,
zakładów  gastronomicznych  i  zakładów  usługowych  dla  ludności  na  terenie  Gminy
Jasionówka – zgodnie  z ustawą z dnia 26 czerwca 1974 r. Przepisy  wprowadzające Kodeks
pracy, dni  i  godziny  otwierania  oraz  zamykania  placówek  handlu  detalicznego,  zakładów
gastronomicznych i zakładów usługowych dla ludności określa gmina. W związku z prośbami
radnych w powyższym zakresie (związanymi z sytuacją epidemiologiczną na terenie kraju oraz
pogarszającą się także sytuacją przedsiębiorców) przygotowano projekt uchwały. 


